______________________

Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

16 мая 2013 г.

СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 16 мая 2013 года

ДСО-С-НП-ПСК-

160513

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-160513

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

160513

РЕДАКЦИЯ 16 МАЯ  2013 Г. СТР. 2 ИЗ 5

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-НП-ПСК-160513

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 16 мая 2013 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Данилов Владимир Васильевич.

2. Коллеганов Алексей Вячеславович.

3. Погосов Георгий Михайлович.

4. Таликов Валерий Иванович.

5. Индюченко Петр Николаеви.

6. Ситников Владимир Михайлович.

7. Светлов Александр Геннадьевич.

8. Дробин Игорь Борисович.

9. Калмыков Валентин Иванович – (доверенность на имя Погососва Г.М.)

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.

Приглашены: Ген. директор СРО НП «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.

Председательствует: Президент СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилов В.В.

Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО НП «ПСК» Будковой А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в свидетельство о допуске согласно поданным заявлениям и

представленным документам.

2. Об исключении из членов Партнерства ИП Редькин Д.В.

3. Рассмотрение обращения главы администрации Советского Муниципального района

Ставропольского края.

4. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня. Начать заседание Совета.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О внесении изменений в свидетельство о допуске

согласно поданным заявлениям и представленным документам.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в Партнерство с заявлением о внесении изменения в свидетельство

о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства в связи с изменением по видам работ, обратились:

1. ИП Долов А.М. (г. Баксан);

2. ООО «Мальтес» (г. Карабулак);

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

160513

РЕДАКЦИЯ 16 МАЯ  2013 Г. СТР. 3 ИЗ 5

3. ООО «Айпилинк» (г. Ставрополь).

Кроме этого с заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства в связи с изменением юридического адреса обратилось:

1. ООО «Южный водохозяйственный экспертный центр» (г. Пятигорск).

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в свидетельство члена Партнерства о допуске к виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в

связи с изменением по видам работ ООО «Айпилинк» (г. Ставрополь), с 16.05.2013 г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Решение по внесению изменений в свидетельство о допуске к виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с

изменением по видам работ ИП Долову А.М. (г. Баксан) и ООО «Мальтес» (г. Карабулак)

перенести на следующее заседание Совета Партнерства.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Внести изменения в свидетельство члена Партнерства  о допуске к виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в

связи с изменением юридического адреса ООО «Южный водохозяйственный экспертный

центр» (г. Пятигорск), с 16.05.2013 г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: Об исключении из членов Партнерства ИП Редькин Д.В.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который сообщил

о том что, в СРО НП «ПСК» c заявлением об исключении из членов Партнерства обратился ИП

Редькин Д.В.

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который предложил не исключать, а приостановить действие свидетельства. Переговорить с

руководителем организации о причине выхода из состава членов Партнерства. Рассмотреть

данный вопрос на следующем заседании Совета.

РЕШИЛИ:  Исключить ИП Редькина Д.В. из членов СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа» в связи с поданным заявлением.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

160513

РЕДАКЦИЯ 16 МАЯ  2013 Г. СТР. 4 ИЗ 5

По вопросу № 3 повестки дня: Рассмотрение обращения Главы администрации

Советского Муниципального района Ставропольского края.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который сообщил

что в СРО НП «ПСК» обратился Глава администрации Советского района с просьбой

рассмотреть вопрос о техническом обследовании состояния строительных конструкций,

находящихся на территории г. Зеленокумска, членами СРО НП «ПСК»: ООО «Инженер» и

МУП «Градостроительство» и дать ответ о законности сделанных ими выводов.

СЛУШАЛИ: Генерального директора ОАО «Институт Ставропольгражданпроект»

Погосова Г.М., который сообщил что, не смотря на то, что оба предприятия пользовались одной

нормативной документацией, тем не менее  имеются разногласия в выводах, представленных в

актах обследования одного и того же земельного участка между обследованиями ООО

«Инженер» и МУП «Градостроительство».

СЛУШАЛИ: Генерального директора ЗАО «Конструкторское бюро Ивлева Эксперт»,

к.т.н. Коллеганова Алексея Вячеславовича, который доложил присутствующим о том, что по

подобным спорам, в которых участвуют два члена Партнерства необходимо обращение в

третейский суд. Но в связи с тем, что данное дело уже находится в рассмотрении Арбитражного

суда, имеет смысл рекомендовать администрации Советского района Ставропольского края

обратиться в рамках арбитражного дела с заявлением о проведении независимой судебной

экспертизы с привлечением экспертной организации.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

поддержал точку зрения Коллеганова А.В. и доложил присутствующим о том, что с обеими

предприятиями была проведена работа в плане урегулирования сложившейся ситуации, им

было предложено провести совместное обследование спорных объектов и представить Акт

обследования и протокол разногласий. В результате представители ООО «Инженер» и МУП

«Градостроительство» провели совместное обследование спорного объекта, и предоставили

Акт обследования и протокол разногласий. Так же доложил, что оба предприятия, в своих

отчетах опирались на существующую нормативно техническую документацию, но

представляли свои субъективные выводы. Предложил рекомендовать сторонам в споре просить

суд назначить независимую судебную экспертизу по данному вопросу.

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который сообщил, что мы не можем давать заключение и в силу того, что может возникнуть

конфликт интересов в случае принятия выводов одной из сторон. Предложил поручить

Ярмаркину В.Ю., Погосову Г.М. и Коллеганову А.В. подготовить развернутое письмо Главе

администрации Советского района Ставропольского края, отражающее сформированную в ходе

обсуждения точку зрения. Назначить внеплановую проверку ООО «Инженер» и МУП

«Градостроительство», и к следующему заседанию внести вопрос на обсуждение по срокам

проверки.

РЕШИЛИ: Поручить Ярмаркину В.Ю., Погосову Г.М., и Светлову А.В. подготовить

письмо Главе администрации Советского района Ставропольского края, отражающее

сформированную в ходе обсуждения точку зрения. Назначить внеплановую проверку ООО

«Инженер» и МУП «Градостроительство», и к следующему заседанию внести вопрос на

обсуждение по срокам проверки.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

160513

РЕДАКЦИЯ 16 МАЯ  2013 Г. СТР. 5 ИЗ 5

По вопросу № 4 повестки дня: Разное.

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который рекомендовал расходы, связанные с недавней материальной помощью Мануйловой

А.И., по ее заявлению в связи со смертью матери отнести на статью затрат Сметы

«Премиальный фонд».

Принято к сведению.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент НП СРО «Проектировщики

Северного Кавказа»

В.В. Данилов

Секретарь

НП СРО «ПСК»     ________________________А.В. Будкова